
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 ПРИКАЗ    

         

  от 11.12.2024                                  г. Симферополь                № 1270 

 

Об установлении нормативных затрат на выполнение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ в муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

творчества» Симферопольского района   Республики Крым на 2025 год 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

согласно постановления администрации Симферопольского района Республики 

Крым от 06.12.2018 года № 375-п «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений Симферопольского района Республики 

Крым и финансового обеспечения его выполнения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» 

Симферопольского района Республики Крым на 2025 год (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник управления образования                                     С.В. Дмитрова 

 

 



 

 
Приложение  

к приказу управления  

от 11.12.2024 г. № 1270 

 

Нормативные затраты на выполнение муниципального задания  

на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ в муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении дополнительного образования «Центр 

детского и юношеского творчества»  

Симферопольского района   Республики Крым 

на 2025 год 
 

 

Наименование 

учреждения 

дополнительного 

образования 

 

Направленности 

программ 

 

Единицы 

измерения 

Значение 

параметра 

на 

человеко-

час 

 

 

МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» 

Техническая  

 

 

 

Рублей 

103,19 

Естественнонаучная 103,19 

Художественная 103,19 

Туристско-

краеведческая 

103,19 

Социально-

гуманитарная 

103,19 

 

 


